UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-VP Đồng Tháp, ngày     tháng 02 năm 2023

V/v chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại,

hạn chế trong việc thực hiện các nhiệm vụ

của Đề án 06/CP

Kính gửi: Các Đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 04/VPUBND-KSTTHC ngày 03 tháng 02 năm

2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, hạn

chế trong việc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP (đính kèm văn bản). Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

  - Quan tâm chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ Đề án số 06/CP,

nhất là đối với các nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch số 97/KH-UBND

ngày 21/3/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh và Kế hoạch triển khai thực hiện Đề

án 06/CP của Ủy ban nhân dân Tỉnh năm 2023, với tinh thần quyết tâm cao,

hành động quyết liệt, hiệu quả; ban hành Kế hoạch triển khai Đề án 06 năm

2023 theo chức năng, nhiêm vụ được giao, bảo đảm thực chất, tránh hình thức;

chủ động tổ chức thực hiện, kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền tháo gỡ, xử lý

những khó khăn, vướng mắc.

- Chủ động tổ chức triển khai thực hiện số hóa dữ liệu ngành mình quản

lý theo một tiêu chuẩn chung và đảm bảo dữ liệu luôn “đúng, đủ, sạch, sống”,

tạo lập kho dữ liệu dùng chung để kết nối, tích hợp, chia sẻ, liên thông dữ liệu

phục vụ thực hiện dịch vụ công trực tuyến; đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm kiểm soát thủ tục hành chính và phục vụ

hành chính công Tỉnh và Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã; thực hiện tái cấu

trúc quy trình, đơn giản hóa thủ tục hành chính kết nối với các cơ sở dữ liệu của

các ngành để cắt giảm các giấy tờ, thủ tục phục vụ hiệu quả người dân trong

thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ hội họp, thông tin báo cáo theo quy định.

- Chỉ đạo các bộ phận có chức năng giải quyết thủ tục hành chính khi tiếp

nhận hồ sơ không yêu cầu xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy mà sử dụng các

phương thức khai thác, sử dụng thông tin về cư trú của công dân trong Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư theo quy định tại Điều 14, Nghị định số 104/2022/NĐ-

CP của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục

hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho công dân.

- Thường xuyên rà soát, đánh giá an toàn thông tin, an ninh mạng các hệ

thống thông tin, cơ sở dữ liệu; khẩn trương khắc phục những hạn chế, bất cập về

lổ hỏng bảo mật, tình trạng lộ lọt thông tin và bảo vệ dữ liệu cá nhân.

2

- Giao Văn phòng Sở kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc tổ chức thực hiện

tại các đơn vị trong việc thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06/CP trong năm 2023.

Văn phòng thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP(MVương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T18:01:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T07:50:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T07:50:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T07:53:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!